
 

 
 

 
 
 

 

 

平成 30 年度収支予算書 

（正味財産増減予算書） 

 

  

 

 

 

 

自：平成３０年４月  １日 

 

至：平成３１年３月３１日 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 放射線計測協会 

 



  

 

 

   

目      次  

 

 

 平成３０年度収支予算書（正味財産増減予算書）････････････････････  １ 

平成３０年度正味財産増減予算書内訳表 ･･････････････････････････  ４ 

 

 

 



1

(単位：円）

当　年　度 前年度（変更後） 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（1）経常収益

基本財産運用益 2,000 4,000 △ 2,000

特定資産運用益 12,000 25,000 △ 13,000

退職給付引当資産受取利息 6,000 11,000 △ 5,000

減価償却引当資産受取利息 6,000 14,000 △ 8,000

事業収益 330,943,000 303,119,000 27,824,000

雑収益 0 1,004,000 △ 1,004,000

受取利息 0 0 0

雑収益 0 1,004,000 △ 1,004,000

経常収益計 330,957,000 304,152,000 26,805,000

　　（2）経常費用

事業費 308,668,416 296,187,995 12,480,421

役員報酬 15,326,199 13,396,013 1,930,186

給料手当 164,040,508 160,917,150 3,123,358

法定福利費 26,624,662 26,108,472 516,190

旅費交通費 7,094,063 6,497,542 596,521

賃借料 18,335,971 17,950,084 385,887

消耗品費 7,829,350 7,399,620 429,730

通信運搬費 5,660,896 4,142,436 1,518,460

印刷製本費 1,157,242 1,015,500 141,742

諸謝金 2,200,000 2,000,000 200,000

機器維持管理費 5,146,612 4,692,728 453,884

福利厚生費 1,089,165 715,920 373,245

職員研修費 278,185 274,122 4,063

会議費 100,000 100,000 0

図書購入費 190,700 204,420 △ 13,720

自動車維持費 270,750 270,500 250

光熱水・清掃費 3,100,780 3,100,780 0

成果普及費 600,000 600,000 0

租税公課 19,535,480 17,671,958 1,863,522

保険料 242,728 247,668 △ 4,940

雑費 2,743,993 2,648,654 95,339

中退金共済掛金 5,585,389 5,438,166 147,223

退職給付費用 6,901,385 7,025,722 △ 124,337

減価償却費 4,677,967 3,909,684 768,283

賞与引当金繰入額 9,936,391 9,860,856 75,535

平成30年度収支予算書（正味財産増減予算書）
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科                           目
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当　年　度 前年度（変更後） 増　　減科                           目

25,016,584 24,573,005 443,579

役員報酬 7,003,801 6,858,987 144,814

給料手当 9,915,492 9,907,850 7,642

法定福利費 1,609,338 1,607,528 1,810

旅費交通費 392,937 391,458 1,479

賃借料 148,029 150,916 △ 2,887

消耗品費 78,650 94,380 △ 15,730

通信運搬費 61,104 55,564 5,540

印刷製本費 16,758 14,500 2,258

諸謝金 425,000 391,000 34,000

機器維持管理費 107,388 109,272 △ 1,884

福利厚生費 65,835 44,080 21,755

職員研修費 16,815 16,878 △ 63

会議費 229,000 187,000 42,000

図書購入費 14,300 8,580 5,720

自動車維持費 14,250 14,500 △ 250

光熱水・清掃費 834,220 834,220 0

租税公課 1,274,520 1,153,042 121,478

保険料 181,272 177,332 3,940

支払利息 130,000 165,000 △ 35,000

雑費 134,007 112,346 21,661

中退金共済掛金 337,611 334,834 2,777

退職給付費用 324,615 324,278 337

減価償却費 621,033 595,316 25,717

賞与引当金繰入額 600,609 607,144 △ 6,535

貸倒引当金繰入額 480,000 417,000 63,000

経常費用計 333,685,000 320,761,000 12,924,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,728,000 △ 16,609,000 13,881,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,728,000 △ 16,609,000 13,881,000

管理費
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当　年　度 前年度（変更後） 増　　減科                           目

　2．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

貸倒引当金戻入 480,000 417,000 63,000

退職給付引当金戻入 0 9,000 △ 9,000

経常外収益計 480,000 426,000 54,000

　　（2）経常外費用

什器備品除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 480,000 426,000 54,000

当期一般正味財産増減額 △ 2,248,000 △ 16,183,000 13,935,000

一般正味財産期首残高 190,033,450 206,216,450 △ 16,183,000

一般正味財産期末残高 187,785,450 190,033,450 △ 2,248,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 187,785,450 190,033,450 △ 2,248,000

注）借入金限度額：100,000,000円

指定正味財産期首残高
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(単位：円）

公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（1）経常収益

基本財産運用益 1,886 114 0 2,000

特定資産運用益 11,316 684 0 12,000

退職給付引当資産受取利息 5,658 342 6,000

減価償却引当資産受取利息 5,658 342 6,000

事業収益 306,122,275 24,820,725 0 330,943,000

7,371,325 597,675 7,969,000

275,370,650 22,327,350 297,698,000

23,380,300 1,895,700 25,276,000

雑収益 0 0 0 0

受取利息 0 0 0

雑収益 0 0 0

経常収益計 306,135,477 24,821,523 0 330,957,000

　　（2）経常費用

事業費 308,668,416 0 308,668,416

役員報酬 15,326,199 15,326,199

給料手当 164,040,508 164,040,508

法定福利費 26,624,662 26,624,662

旅費交通費 7,094,063 7,094,063

賃借料 18,335,971 18,335,971

消耗品費 7,829,350 7,829,350

通信運搬費 5,660,896 5,660,896

印刷製本費 1,157,242 1,157,242

諸謝金 2,200,000 2,200,000

機器維持管理費 5,146,612 5,146,612

福利厚生費 1,089,165 1,089,165

職員研修費 278,185 278,185

会議費 100,000 100,000

図書購入費 190,700 190,700

自動車維持費 270,750 270,750

光熱水・清掃費 3,100,780 3,100,780

成果普及費 600,000 600,000

租税公課 19,535,480 19,535,480

保険料 242,728 242,728

雑費 2,743,993 2,743,993

中退金共済掛金 5,585,389 5,585,389

退職給付費用 6,901,385 6,901,385

減価償却費 4,677,967 4,677,967

賞与引当金繰入額 9,936,391 9,936,391

平成30年度正味財産増減予算書内訳表
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科                           目

放射線計測に係る調査・試験研究及
び技術開発

放射線計測器の校正、基準照射、特
性試験及び放射線・放射能の計測

放射線計測に係る研修及び知識の普
及
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公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計科                           目

25,016,584 0 25,016,584

役員報酬 7,003,801 7,003,801

給料手当 9,915,492 9,915,492

法定福利費 1,609,338 1,609,338

旅費交通費 392,937 392,937

賃借料 148,029 148,029

消耗品費 78,650 78,650

通信運搬費 61,104 61,104

印刷製本費 16,758 16,758

諸謝金 425,000 425,000

機器維持管理費 107,388 107,388

福利厚生費 65,835 65,835

職員研修費 16,815 16,815

会議費 229,000 229,000

図書購入費 14,300 14,300

自動車維持費 14,250 14,250

光熱水・清掃費 834,220 834,220

租税公課 1,274,520 1,274,520

保険料 181,272 181,272

支払利息 130,000 130,000

雑費 134,007 134,007

中退金共済掛金 337,611 337,611

退職給付費用 324,615 324,615

減価償却費 621,033 621,033

賞与引当金繰入額 600,609 600,609

貸倒引当金繰入額 480,000 480,000

経常費用計 308,668,416 25,016,584 0 333,685,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,532,939 △ 195,061 0 △ 2,728,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,532,939 △ 195,061 0 △ 2,728,000

管理費
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公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計科                           目

　2．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

貸倒引当金戻入 480,000 0 480,000

経常外収益計 0 480,000 0 480,000

　　（2）経常外費用

什器備品除却損 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 480,000 0 480,000

当期一般正味財産増減額 △ 2,532,939 284,939 0 △ 2,248,000

一般正味財産期首残高 190,033,450

一般正味財産期末残高 187,785,450

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0

当期指定正味財産増減額 0

0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 187,785,450

注）借入金限度額：100,000,000円

指定正味財産期首残高
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